ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Página 1 de 2

CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 059/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

EDUARDO FIGUEIREDO CAVALHEIRO LEITE, Prefeito Municipal de Pelotas, por meio da
Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37
da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para
divulgar o que segue:

1. Fica RETIFICADO o local de prova para o cargo de PROFESSOR II – HISTÓRIA, cuja prova

será realizada no dia 11/05/2014 (domingo), às 14h30min, no Colégio Estadual Cassiano do
Nascimento. A tabela de horários e locais de provas passa a ser conforme segue:

9h - manhã

14h30min - tarde

LOCAIS CARGOS

Colégio São José, Rua Félix da Cunha, 400,
Centro.

- Agente de Trânsito e Transportes
(Nomes que iniciam com as letras (A, B, C, D, E, F, G, H,
I, J, K, L, M, N, O, P)

Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Riograndense, Praça Vinte de
Setembro, 455, Centro.

- Agente de Trânsito e Transportes
(Nomes que iniciam com as letras Q, R, S, T, U, V, W, Y)
- Motorista
- Operador de Máquinas

Colégio Gonzaga, Praça José Bonifácio, 166,
Centro.

- Cuidador
(Nomes que iniciam com as letras A, B, C, D, E, F, G, H, I,
J, K, L)

Colégio Municipal Pelotense, Rua Marcilío
Dias, 1597, Centro.

- Cuidador
(Nomes que iniciam com as letras M, N, O, P, Q, R, S, T,
U, V, W, Y, Z)
- Oficial Administrativo
(Nomes que iniciam com as letras A, B, C, D, E)

Instituto Estadual de Educação Assis Brasil,
Rua Antonio dos Anjos, 296, Centro.

- Oficial Administrativo
(Nomes que iniciam com as letras F, G, H, I, J, K, L, M, N,
O, P, Q)

Colégio Estadual Dom João Braga, Rua
Bento Martins, 1656, Centro.

- Oficial Administrativo
(Nomes que iniciam com as letras R, S, T, V, W, Y, Z)

Escola de Ensino Médio Érico Veríssimo,
Rua XV de Novembro, 902, Centro.

- Merendeira
(Nomes que iniciam com as letras A, B, C, D, E, F, G, H)

Colégio Estadual Cassiano do Nascimento,
Av. Dom Joaquim, 671, Três Vendas.

- Merendeira
(Nomes que iniciam com a s letras I, J, K, L, M, N, O, P,
R, S, T ,V, Z)

LOCAIS CARGOS

Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Riograndense, Praça Vinte de
Setembro, 455, Centro.

- Professor II
(das disciplinas de: Arte, Ciências, Educação Física,
Ensino Religioso, Espanhol, Geografia e Inglês)

Colégio São José, Rua Félix da Cunha, 400,
Centro.

- Auxiliar de Saúde Bucal
- Dentista
- Enfermeiro
- Médico Área Clínico Geral
- Médico do Trabalho
- Nutricionista
- Terapeuta Ocupacional

Colégio Gonzaga, Praça José Bonifácio, 166,
Centro.

- Técnico em Enfermagem
- Psicólogo

Colégio Municipal Pelotense, Rua Marcilío
Dias, 1597, Centro.

- Professor de Educação Infantil
- Professor de Libras-Usuário Nativo
- Professor I

Instituto Estadual de Educação Assis Brasil,
Rua Antonio dos Anjos, 296, Centro.

- Auxiliar de Educação Infantil

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Página 2 de 2

Prefeitura Municipal de Pelotas/RS, 01 de maio de 2014.

EDUARDO FIGUEIREDO CAVALHEIRO LEITE

 Prefeito Municipal de Pelotas/RS.

Registre-se e publique-se

TIAGO BÜNDCHEN
Chefe de Gabinete do Prefeito

Colégio Estadual Dom João Braga, Rua
Bento Martins, 1656, Centro.

- Assistente Social
- Intérprete de Libras
- Professor III
(das disciplinas de: Biologia e Química)
- Orientador Educacional

Escola de Ensino Médio Érico Veríssimo,
Rua XV de Novembro, 902, Centro.

- Agente de Tributos
- Contador
- Engenheiro Civil
- Técnico em Contabilidade

Colégio Estadual Cassiano do Nascimento,
Av. Dom Joaquim, 671, Três Vendas.

- Professor II
(das disciplinas de: História, Matemática, Música e
Português)